

Anlægsbevilling - projekt "Næse for vand"

19/20120 Åben Sag

Sagsgang

MTU, ØK, KB

Sagsfremstilling

Norddjurs Kommune har i budget 2020-2023 afsat 0,5 mio. kr. til etapeplan om klimasikring mod havvand reserveret til projektet "Næse for vand". Der skal tages stilling til, om der kan gives anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til indledende projektering og miljøkonsekvensvurdering af etape 1-2 i Strategisk Udviklingsplan for Fremtidssikring af Grenaa, udarbejdet i projektet Grenaa - Næse for vand.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 20. juni 2023 Strategisk Udviklingsplan for projekt Grenaa "Næse for Vand", og udviklingsplanen vil dermed danne grundlag for den videre proces for realisering af klimasikring af Grenaa by og havn. Som udgangspunkt følges udviklingsplanens prioritering og tidsplan for realisering, og dens rækkefølge af tiltag, hvor det første tiltag er nærmere undersøgelser, detailprojektering samt tilvejebringelse af nødvendig finansiering.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Denne sag har sammenhæng til udmøntning af budgetaftale 2020-2023 og projekt Grenaa - Næse for vands Strategisk Udviklingsplan for Fremtidssikring af Grenaa fra marts 2023.

Økonomiske konsekvenser

Indledende projektering, tilvejebringelse af nødvendig finansiering og miljøkonsekvensvurdering af udviklingsplanens etape 1-2 for klimasikring mod havvand udføres for de afsatte midler til formålet.

Der søges om anlægsbevilling på 0,500 mio. kr. af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på anlægget Etapeplan, klimasikring imod havvand.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Indstilling

Byg- og miljøchefen indstiller, at der gives anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. i 2023 til indledende projektering og miljøkonsekvensvurdering af etape 1-2 i Strategisk Udviklingsplan for Fremtidssikring af Grenaa af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på anlægget Etapeplan, klimasikring imod havvand.

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 22-08-2023

Tiltrådt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 05-09-2023

Tiltrådt.

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (Æ)

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 12-09-2023

Godkendt.

Bilag: